



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД міста КИЄВА

01030, м.Київ, вул.Б.Хмельницького,44-В, тел. (044) 284-18-98, E-mail: inbox@ki.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ про визнання боржника банкрутом

18.09.2019

Справа № 910/6099/19

за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт»
(ідентифікаційний код: 30045171)
до Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про»
(ідентифікаційний код 39798203)
про банкрутство

Суддя Омельченко Л.В.

За участю секретаря судового засідання Терещенко Л.С.

Особи, які беруть участь у справі:

від заявника	- Леонов К.Ю. – предст. за довір. від 01.07.2019 (адвокат свідоцтво № KB 5773 від 14.07.2016)
від боржника -	- не з'явився
Присутні:	
арбітражна керуюча	- Каленчук О.І.

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт» звернулося до суду із заявою вих. № 11/05 від 11.05.2019 про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» у зв'язку з неможливістю останнім погасити встановлену судовими рішеннями заборгованість на загальну суму 2 167 271,85 грн.

Ухвалою Господарського суду міста Києва було прийнято до розгляду заяву Товариства з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт» про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», підготовче засідання суду призначено на 29.05.2019 о 12:20, здійснено виклик для участі у судовому засіданні представників заявника, боржника та арбітражного керуючого Міхна Назара Вікторовича (свідоцтво № 1179 від 11.07.2013), визначеного автоматизованою системою з відбору кандидатів на призначення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) у справах про банкрутство, встановлено арбітражному керуючому Міхну Назару Вікторовичу строк до 29.05.2019 (включно) для подачі до суду заяви про його участь у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», зобов'язано заявника надати суду оригінали документів, копії яких приєднано до заяви вих. № 11/05 від 11.05.2019 про порушення провадження у справі про банкрутство, зобов'язано Товариство з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» надати суду належним чином засвідчені копії правоустановчих документів, відзив на заяву про порушення справи про банкрутство з додатками, складений відповідно до ч. 2 ст. 13 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", документи, які підтверджують фінансовий та майновий стан товариства (останній звіт по балансу з розшифровкою суми по статті "Основні засоби"), список кредиторів і дебіторів товариства.

14.05.2019 від арбітражних керуючих Комлика І.С та Гусака Ю.М. через відділ діловодства

Згідно з оригіналом
Секретар судового засідання

Л.С. Терещенко



*1*8671945*1*0*

Господарського суду міста Києва надійшли заяви про згоду на участь у справі про банкрутство із додатками до них.

16.05.2019 через відділ діловодства Господарського суду міста Києва від арбітражного керуючого Ткачука О.В. надійшла заява про участь у справі із додатками до неї.

21.05.2019 через відділ діловодства Господарського суду міста Києва від арбітражного керуючого Сиволобова М.М. надійшла заява про участь у справі із додатками до неї.

23.05.2019 через відділ діловодства Господарського суду міста Києва від арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшла заява про участь у справі із додатками до неї.

Ухвалою Господарського суду міста Києва від 29.05.2019 було, серед іншого, відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», визнано безспірні грошові вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт» до Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» у розмірі 2 167 271,85 грн, уведено мораторій на задоволення вимог кредиторів, уведено процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», призначено розпорядником майна боржника арбітражного керуючого Реверука Петра Костянтиновича (свідоцтво № 783 від 08.04.2013), встановлено оплату послуг арбітражному керуючому Реверуку Петру Костянтиновичу у розмірі двох мінімальних заробітних плат за кожен місяць виконання повноважень за рахунок коштів заявника, починаючи з дати його призначення та до моменту прийняття комітетом кредиторів відповідного рішення про встановлення оплати послуг розпорядника майна, вирішено офіційно оприлюднити оголошення про відкриття справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» у встановленому законодавством порядку, визначено дату проведення попереднього судового засідання у справі на 17.07.2019 о 12:40.

15.07.2019 через відділ діловодства суду від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшов для залучення до матеріалів справи реєстр вимог кредиторів ТОВ «Консалтинг Центр Про».

Ухвалою переднього засідання від 17.07.2019 визнано конкурсним кредитором Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт» на суму 2 186 481,85 грн (19 210,00 грн – перша черга, 2 167 271,85 грн – четверта черга), затверджено реєстр вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», зобов'язано розпорядника майна боржника провести не пізніше 26.07.2019 збори кредиторів боржника, повідомивши про дату, місце і час проведення зборів визнаного судом кредитора, уповноважену особу працівників та засновників (учасників) боржника не пізніше, ніж за три робочих дні до вказаної дати (докази чого надати суду), зобов'язано розпорядника майна боржника провести у строк не пізніше 04.08.2019 збори комітету кредиторів (докази чого надати суду), визначено дату підсумкового засідання суду на 12.08.2019 о 12:20, зобов'язано розпорядника майна боржника у строк до 08.08.2019 надати суду протокольне рішення зборів кредиторів про утворення та склад комітету кредиторів та про перехід до наступної судової процедури у справі про банкрутство (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або закриття провадження у справі, передбачених ст. 27 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», зобов'язано розпорядника майна боржника у строк до 08.08.2019 надати суду протокольне рішення зборів комітету кредиторів про звернення до Господарського суду із клопотання про перехід до наступної судової процедури у справі про банкрутство.

06.08.2019 через відділ діловодства суду від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшло клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури та додаткові документи для залучення до матеріалів справи.

06.08.2019 через відділ діловодства суду від розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшло для залучення до матеріалів справи клопотання про затвердження звіту про нарахування грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат.

У судовому засіданні 12.08.2019 розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Реверук П.К. доповів суду про виконану у ході розпорядження майном боржника роботу, здійснені ним заходи, надіслані запити та отримані на них відповіді. Також розпорядник майна боржника надав пояснення стосовно скликання зборів кредиторів боржника, обрання ними комітету кредиторів, схвалення комітетом кредиторів звіту розпорядника майна боржника, проведення засідання комітету

кредиторів, на якому було вирішено питання про визнання недоцільності продовження строку процедури розпорядження майна боржника та прийнято рішення про визнання боржника банкрутом, перехід до ліквідаційної процедури та визначення кандидатури арбітражної керуючої Каленчук Оксани Іванівни (свідоцтво № 1736 від 05.11.2015), яка була погоджена комітетом кредиторів на засіданні 02.08.2019, для виконання повноважень ліквідатора банкрута у справі № 910/6099/19.

Ухвалою Господарського суду міста Києва від 12.08.2019 було відкладено розгляд справи у підсумковому засіданні на 18.09.2019 об 11:40, здійснено виклик у судові засідання та визнано явку обов'язковою: учасників справи, розпорядника майна боржника арбітражного керуючого Реверука П.К. та арбітражної керуючої Каленчук Оксани Іванівни, встановлено строк учасникам справи до 16.09.2019 для подачі до суду письмових пояснень/заперечень щодо переходу до наступної судової процедури у відповідності до вимог ст.ст. 26, 27 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

20.08.2019 через відділ діловодства суду від арбітражної керуючої Каленчук О.І. надійшла заява про згоду на участь у справі про банкрутство із відповідними додатковими документами до неї.

11.09.2019 на електронну пошту Господарського суду міста Києва, від розпорядника майна боржника, арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшло клопотання про долучення до матеріалів справи додаткових документів, підписане електронним цифровим підписом, а саме: копії листа вих. № 30-12/6471 від 06.08.2019 Регіонального відділення ФДМУ по м. Києву та копія відповіді № 175986/06 від 05.08.2019 Головного управління Пенсійного фонду України у м. Києві.

11.09.2019 на електронну пошту Господарського суду міста Києва, від розпорядника майна боржника, арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшло доповнення до клопотання про затвердження звіту про нарахування грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат та залучення до матеріалів справи Протоколу № 02/09/19 засідання комітету кредиторів ТОВ «Консалтинг Центр Про» від 02.09.2019, підписане електронним цифровим підписом.

17.09.2019 на електронну пошту Господарського суду міста Києва, від розпорядника майна боржника, арбітражного керуючого Реверука П.К. надійшло клопотання про розгляд справи у судовому засіданні без участі розпорядника майна боржника, підписане електронним цифровим підписом.

Присутній у судовому засіданні представник Голови комітету кредиторів надав пояснення про проведення засідання комітету кредиторів, на якому було прийнято рішення про перехід до ліквідаційної процедури, а тому просив суд задовольнити клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття щодо нього ліквідаційної процедури, а також призначення арбітражної керуючої Каленчук Оксани Іванівни (свідоцтво № 1736 від 05.11.2015) ліквідатором у цій справі.

Виходячи з приписів ч. 1 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" протягом десяти днів після винесення ухвали за результатами попереднього засідання господарського суду розпорядник майна боржника письмово повідомляє кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів, уповноважену особу працівників боржника та уповноважену особу засновників (учасників, акціонерів) боржника про місце і час проведення зборів кредиторів та організовує їх проведення.

Відповідно до ч. 5 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" визначення кількісного складу та обрання членів комітету кредиторів відноситься до компетенції зборів кредиторів. Протокольне рішення зборів кредиторів про утворення та склад комітету кредиторів подається до господарського суду (ч. 7 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом").

Частиною 8 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" встановлено, що до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення, зокрема, про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, передбачених цим Законом, про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим більшістю голосів кредиторів, якщо за нього проголосували присутні на зборах (комітеті) кредитори, кількість голосів яких

визначається відповідно до частини четвертої цієї статті (ч. 9 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом").

З матеріалів справи вбачається, що 26.07.2019 відбулися збори кредиторів, на яких було прийнято рішення про обрання головою зборів кредиторів представника кредитора – Леонова К.Ю., включення до складу комітету кредиторів єдиного кредитора – Товариство з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», уповноваження комітету кредиторів приймати рішення, визначені ч. 2 ст. 27 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

02.08.2019 відбулося засідання комітету кредиторів, на якому було вирішено взяти до уваги поданий звіт про проведену роботу під час виконання повноважень розпорядника майна, визнати дії арбітражного керуючого Реверука П. К. під час проведення процедури розпорядження майном банкрута як такі, що відповідають вимогам Закону. Крім того, було зазначено, що арбітражний керуючий Реверук П. К. під час реалізації своїх прав та обов'язків діяв добросовісно, розсудливо та обгрунтовано, з урахуванням усіх обставин, що мають значення для прийняття рішення, з урахуванням інтересів боржника та кредиторів, на підставі, у межах та у спосіб, що передбачені Конституцією та законодавством України про банкрутство. На засіданні комітету кредиторів було погоджено звіт про нарахування грошової винагороди арбітражному керуючому Реверуку П.К. за виконання повноважень розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» за період з 29.05.2019 по 12.08.2019 у сумі 20 838,08 грн та витрати, пов'язані з виконанням повноважень у справі № 910/6099/19 у сумі 4 652,00 грн.

До того ж, комітетом кредиторів на засіданні 02.08.2019 було визнано недоцільним продовження строку процедури розпорядження майном боржника, вирішено визнати Товариство з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» банкрутом, відкрити відносно нього ліквідаційну процедуру та для виконання повноважень ліквідатора банкрута визначити кандидатуру арбітражної керуючої Каленчук Оксани Іванівни (свідоцтво № 1736 від 05.11.2015), уповноважити розпорядника майна боржника подати до суду клопотання про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором по справі арбітражну керуючу Каленчук О.І.

Відповідно до прийнятих рішень комітетом кредиторів розпорядник майна боржника арбітражний керуючий Реверук П.К. звернувся до суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття відносно нього ліквідаційної процедури.

02.09.2019 на засіданні комітету кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» було, серед іншого, вирішено взяти до уваги звіт про проведену роботу під час виконання повноважень розпорядника майна боржника, визнати дії арбітражного керуючого Реверука П.К. під час проведення процедури розпорядження майном боржника як такі, що відповідають вимогам Закону. Крім того, було вирішено погодити звіт про нарахування грошової винагороди арбітражному керуючому Реверуку П.К. за виконання повноважень розпорядника майна боржника за період з 13.08.2019 по 18.09.2019 у розмірі 9 853,66 грн.

Проаналізувавши фінансове становище боржника на підставі документів, поданих розпорядником майна боржника до матеріалів справи на стадії процедури розпорядження майном, судом встановлено наступне.

Відповідно до інформації, яка міститься у Державному реєстрі прав на нерухоме майно та Реєстрі прав власності на нерухоме майно, Державному реєстрі Іпотек, Єдиному реєстрі заборон відчуження об'єктів нерухомого майна, у Витягу з Державного реєстру обтяжень рухомого майна, відомостей щодо боржника – Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» не міститься.

Розпорядником майна боржника направлено вимогу від 18.06.2019 № 02-82/15 та запит № 02-82/18 до ТОВ «Консалтинг Центр Про» щодо наслідків порушення справи про банкрутство товариства, необхідності збереження майна Боржника, необхідності розглянути вимоги кредиторів, провести інвентаризацію майна Боржника, надати відповідні копії фінансової документації розпоряднику майна для проведення аналізу господарської діяльності товариства. У вимозі розпорядником майна боржника наголошено, що у відповідності до ч.12 ст. 22 Закону повноваження керівника боржника та виконавчих органів його управління, покладені на них відповідно до законодавства чи установчих документів, можуть бути припинені у разі, якщо ними не вживаються

заходи щодо забезпечення збереження майна боржника, створюються перешкоди діям розпорядника майна чи допускаються інші порушення законодавства.

Розпорядником майна боржника були здійснені запити до відповідних державних органів про наявність або відсутність у власності боржника майнових активів, на що було отримано наступні відповіді:

- згідно інформації на сайті Державної авіаційної служби України, що розміщена у відкритому доступі, щодо реєстрації цивільних повітряних суден та договорів оренди таких суден за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не зареєстровано;

- направлено запит № 02-82/4 від 18.06.2019 до Державної архітектурно-будівельної інспекції України про надання інформації щодо наявності дозволів на виконання будівельних робіт, виданих ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом № 40-303-16/4567-19 від 26.06.2019 Державна архітектурно-будівельна інспекція повідомила, що згідно даних реєстру документів відсутня інформація щодо дозволів на виконання будівельних робіт, видачі (реєстрації) документів декларативного характеру, дозволів, сертифікатів, виданих ТОВ «Консалтинг Центр Про»;

- направлено запит № 02-82/5 від 18.06.2019 до міського бюро технічної інвентаризації про надання відомостей щодо нерухомого майна, зареєстрованого за ТОВ «Консалтинг Центр Про», та надання відомостей щодо реєстрації прав власності за ТОВ «Консалтинг Центр Про». У відповідь на запит листом від 03.07.2019 № 062/14-9379 повідомлено, що Комунальне підприємство Київської міської ради «Київське МБТІ» проводило державну реєстрацію прав власності на об'єкті нерухомого майна відповідно до поштової адреси об'єкту нерухомого майна. Водночас, розпоряднику майна боржника відомо, що згідно Державного реєстру прав на нерухоме майно, майна за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не зареєстровано;

- направлено запит № 02-82/7 від 18.06.2019 до Солом'янського районного відділу Державної виконавчої служби м. Київ Головного територіального управління юстиції у м. Києві про надання інформації про виконавчі документи щодо стягнення коштів із ТОВ «Консалтинг Центр Про» (з переліком стягувачів та сум, які підлягають стягненню), та по яких боржник є стягувачем, а також про зупинення виконавчих проваджень, що є на виконанні. Солом'янським РВДВС м. Києва ГТУЮ у м. Києві інформації та документів щодо ТОВ «Консалтинг Центр Про» надано не було. За результатами проведеного розпорядником майна боржника пошуку в автоматизованій системі виконавчих проваджень Міністерства юстиції України щодо відкритих виконавчих проваджень, де стягувачем або боржником є Товариство з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про», було виявлено одне виконавче провадження, де боржником є ТОВ «Консалтинг Центр Про», а стягувачем за виконавчим провадженням № 58129588 є ініціюючий кредитор у справі про банкрутство ТОВ «Консалтинг Центр Про» - Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт». Інших виконавчих проваджень щодо ТОВ «Консалтинг Центр Про» виявлено не було;

- направлено запит № 02-82/21 від 18.06.2019 до Головного управління Держпраці у Київській області про надання інформації щодо наявності у ТОВ «Консалтинг Центр Про» об'єктів підвищеної небезпеки, великотоннажних автомобілів, технологічних транспортних засобів, що не підлягають експлуатації у вулично-дорожній мережі загального користування, підймальних споруд, парових та водогрійних котлів, посудин, що працюють під тиском, трубопроводів пари та гарячої води, об'єктів нафтогазового комплексу, ділянок надр, наданих для експлуатації та будівництва підземних споруд. Листом від 08.07.2019 № 11/3/19/10769 Головне управління Держпраці у Київській області повідомило, що об'єктів підвищеної небезпеки, великотоннажних автомобілів, технологічних транспортних засобів, що не підлягають експлуатації у вулично-дорожній мережі загального користування, підймальних споруд, парових та водогрійних котлів, посудин, що працюють під тиском, трубопроводів пари та гарячої води, об'єктів нафтогазового комплексу, ділянок надр, наданих для експлуатації та будівництва підземних споруд, за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не обліковується;

- направлено запит № 02-82/8 від 18.06.2019 до Регіонального сервісного центру у м. Києві про надання інформації щодо зареєстрованих транспортних засобів за ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом №3 1/26-126 від 05.07.2019 Регіональний сервісний центр МВС у м. Києві повідомив, що транспортних засобів, які належать на праві власності ТОВ «Консалтинг Центр Про», не зареєстровано;

- направлено запит № 02-82/9 від 18.06.2019 до Головного управління ДФС у м. Києві про

надання даних про реєстраційні та довідкові дані ТОВ «Консалтинг Центр Про», розрахункові рахунки (відкриті/закриті), розмір заробітної плати керівника ТОВ «Консалтинг Центр Про», факт та строки надання останньої звітної документації, розмір заборгованості перед бюджетом, копію статуту ТОВ «Консалтинг Центр Про» та копії фінансової звітності за останні три роки. Головне управління ДФС у м. Києві листом від 18.07.2019 № 135874/10/26-15-17-05-17 надало інформацію щодо Боржника, а саме: реєстраційні дані, звітність, що подавалась за останні три роки. Крім того, повідомлено, що відкритих рахунків у банках немає, відсутні відомості щодо реєстрації договорів про спільну діяльність, учасниками яких є ТОВ «Консалтинг Центр Про», немає інформації про наявність філій та представництв, відсутність статуту, відсутність відомостей про заробітну плату керівника, відсутність заборгованості перед бюджетом;

- направлено запит № 02-82/10 від 18.06.2019 до Департаменту земельних ресурсів КМДА про надання інформації щодо реєстрації прав власності/оренди/користування на земельні ділянки за ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом № 05707-12374 від 02.07.2019 Департамент земельних ресурсів КМДА повідомив, що згідно даних міського земельного кадастру, земельні ділянки на підставі документів, що посвідчують право власності/оренди/користування, за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не реєструвались;

- згідно інформації, розміщеної у базах даних у відкритому доступі у мережі Інтернет на сайті Державного підприємства «Український інститут інтелектуальної власності» об'єктів промислової власності, інтелектуальної власності, винаходи (корисні моделі) в Україні, прав на такі об'єкти за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не зареєстровано;

- направлено запит № 02-82/11 від 18.06.2019 до Державної фіскальної служби України про надання інформації щодо перебування ТОВ «Консалтинг Центр Про» на обліку у митних органах України та про наявність/відсутність митного оформлення експортно-імпортних операцій ТОВ «Консалтинг Центр Про», заборгованості перед бюджетом. Відповіді розпорядником майна боржника на запит отримано не було;

- направлено запит № 02-82/19 від 18.06.2019 до Київської митниці ДФС про надання інформації щодо проведення ТОВ «Консалтинг Центр Про» експортно-імпортних операцій, наявності переplat за проведення операцій. Листом № 6290/10/26-70-07 від 05.07.2019 Київською митницею ДФС було надано інформацію, що митні оформлення у ТОВ «Консалтинг Центр Про» за період з 26.06.2016 по 26.06.2019 відсутні, залишки грошових коштів відсутні, ТОВ «Консалтинг Центр Про» у Київській міській митниці не обліковується;

- направлено запит № 02-82/12 від 18.06.2019 до Головного Управління Пенсійного фонду України у м. Києві про дату подання останньої звітності, відкриті розрахункові рахунки, розмір заробітної плати керівника, заборгованість перед фондом у ГОВ «Консалтинг Центр Про». Відповіді розпорядником майна боржника на запит отримано не було;

- направлено запит № 02-82/22 від 18.06.2019 до Головного управління Держспоживслужби у м. Києві про надання інформації щодо реєстрації та перереєстрації за ТОВ «Консалтинг Центр Про» тракторної, сільськогосподарської, дорожньої - будівельної та меліоративної техніки. Листом від 25.06.2019 № 08.0/11597 Головне управління Держспоживслужби у м. Києві повідомлено, що згідно пошукової системи станом на 24.06.2019 тракторної, сільськогосподарської, дорожньо-будівельної, меліоративної техніки та іншої техніки за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не зареєстровано;

- направлено запит № 02-82/14 від 18.06.2019 до Державної інспекції України з безпеки на морському та річковому транспорті про надання інформації щодо зареєстрованих на праві власності плавзасобів великого та малого флоту за ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом від 17.07.2019 № 3188/03/15-19 Морська адміністрація повідомила, що за наявною інформацією відсутні записи щодо суден, власником або судновласником яких є ТОВ «Консалтинг Центр Про»;

- направлено запит № 02-82/18 від 18.06.2019 до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про надання інформації щодо наявності акцій, що належать ТОВ «Консалтинг Центр Про» та пов'язаним з ним особам; про наявність виданих дозвільних документів (ліцензії, сертифікати) ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом № 10/01/16326 від 10.07.2019 Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку повідомила, що станом на 31.03.2019 ТОВ «Консалтинг Центр Про» серед власників, які володіють значними пакетами акцій емітентів (10 % статутного фонду і більше), відсутнє. Ліцензії на провадження професійної діяльності на фондовому ринку товариство не отримувало;

- направлено запит № 02-82/20 від 18.06.2019 до Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру про надання інформації щодо наявності зареєстрованих на праві власності/оренди/користування земельних ділянок за ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом № 33-26-0.22-33326/2-19 від 25.06.2019 Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру повідомлено, що відомості щодо державної реєстрації права власності чи рішення про передачу земельних ділянок в оренду ТОВ «Консалтинг Центр Про» відсутні;

- направлено запит № 02-82/16 від 18.06.2019 до Правобережного відділення Управління виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України у м. Києві про надання інформації про заборгованість ТОВ «Консалтинг Центр Про» перед фондом. Листом № 3710-05 від 08.07.2019 Управлінням повідомлено, що ТОВ «Консалтинг Центр Про» не має заборгованості перед Фондами;

- направлено запит № 02-82/17 від 18.06.2019 до Солом'янської районної філії Київського міського центру зайнятості про надання інформації щодо заборгованості ТОВ «Консалтинг Центр Про». Листом № 2695-267/19 від 25.06.2019 Солом'янська районна філія Київського міського центру зайнятості повідомила, що ТОВ «Консалтинг Центр Про» не має заборгованості перед Фондом;

- направлено запит № 02-82/2 від 18.06.2019 до Філії «ГІОЦ» ПАТ «Укрзалізниця» щодо реєстрації за ТОВ «Консалтинг Центр Про» майна. Листом № 72/2158 від 25.06.2019 Філія «ГІОЦ» ПАТ «Укрзалізниця» повідомила, що вантажних вагонів згідно з даними АБД ПВ за ТОВ «Консалтинг Центр Про» не зареєстровано, ТОВ «Консалтинг Центр Про» відсутнє у довіднику «Собственники грузовых вагонов государств-участников Содружества», локомотивів за банкрутом також не зареєстровано;

- направлено запит № 02-82/6 від 18.06.2019 до Державної служби України з надзвичайних ситуацій про надання інформації щодо наявності/відсутності будь-яких договорів між Державною службою України з надзвичайних ситуацій та ТОВ «Консалтинг Центр Про», у тому числі, купівлі - продажу, оренди, тимчасового користування тощо. Листом № 03-9163/214 від 01.07.2019 Державною службою України з надзвичайних ситуацій повідомлено, що будь-яких договорів з ТОВ «Консалтинг Центр Про» не укладалось;

- направлено запит № 02-82/3 від 18.06.2019 до Фонду державного майна України про надання інформації про те, чи укладались із ТОВ «Консалтинг Центр Про» будь-які договори, у тому числі, купівлі - продажу, користування чи передачу у господарське відання державного майна тощо. Листом № 10-24-12351 від 08.07.2019 Фондом державного майна України повідомлено, що договори оренди з ТОВ «Консалтинг Центр Про» не укладались.

Як вбачається із поданого розпорядником майна боржника звіту, на підставі наказу № 1 від 11.07.2019, виданого керівником ТОВ «Консалтинг Центр Про», створено комісію у складі: керівника боржника та розпорядника майна ТОВ «Консалтинг Центр Про» та проведено інвентаризацію активів боржника. За результатами проведеної інвентаризації встановлено відсутність у ТОВ «Консалтинг Центр Про» будь-яких майнових та грошових активів, про що складено описи, акти та протокол, копії яких надані до матеріалів справи.

Крім того, із поданого розпорядником майна боржника звіту за результатами проведення аналізу фінансово-господарської діяльності ТОВ «Консалтинг Центр Про» щодо наявності/виявлення ознак фіктивного банкрутства, доведення до банкрутства, приховування стійкої фінансової неплатоспроможності, незаконних дій у разі банкрутства, зроблено, зокрема, наступні висновки: відсутні підстави для висновку щодо фіктивного банкрутства; дій з доведення до банкрутства не виявлено; не виявлено фактів надання ТОВ «Консалтинг Центр Про» потенційним кредиторам або господарському суду завідомо неправдивої інформації про фінансово-господарський стан підприємства, яка створює оманливе враження про нормальний фінансовий стан підприємства і таким чином приховує стійку фінансову неспроможність підприємства; перевага надається позасудовим заходам відновлення платоспроможності боржника або його санації у процесі провадження справи про банкрутство.

З матеріалів справи вбачається, що єдиним кредитором Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» визнано Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтерспорт» (ідентифікаційний номер 30045171) на суму 2 186 481,85 грн (19 210,00 грн – перша черга, 2 167 271,85 грн – четверта черга), вимоги якого включено до реєстру вимог кредиторів.

Згідно абз. 2 ч. 8 ст. 23 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» розпорядник майна боржника зобов'язаний окремо внести до реєстру

вимоги кредиторів, які забезпечені заставою майна боржника, згідно з їхніми заявами, а за їх відсутності - згідно з даними обліку боржника, а також внести окремо до реєстру відомості про майно боржника, яке є предметом застави згідно з державним реєстром застав.

Як встановлено судом та підтверджується матеріалами справи, заяв від кредиторів, вимоги яких забезпечені заставою майна боржника, не надходили на адресу розпорядника майна боржника та до суду, а в державних реєстрах не міститься відомостей про майно боржника, яке є предметом застави.

Також за інформацією розпорядника майна боржника у боржника відсутня заборгованість з виплати заробітної плати, авторської винагороди, аліментів та відсутні вимоги щодо відшкодування шкоди, заподіяної життю та здоров'ю громадян.

Отже, судом встановлено, що активів боржника критично недостатньо для задоволення вимог кредиторів.

З матеріалів справи станом на 18.09.2019 встановлено, що повідомлень про виконання боржником грошових зобов'язань не надходило, не надходило заяв від потенційних інвесторів або ж (засновників) учасників підприємства щодо оздоровлення фінансового становища боржника, а також письмових пропозицій від комітету кредиторів боржника щодо санації Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» чи припинення провадження у справі № 910/6099/19 з інших передбачених законодавством підстав. Також судом не було отримано жодних інших документів, з яких би вбачалась відсутність підстав для переходу до процедури ліквідації боржника відповідно до ухваленого комітетом кредиторів рішення. При цьому, судом зазначається, що на засіданні комітету кредиторів, розпорядником майна боржника було повідомлено, що за результатами проведення аналізу фінансово-господарської діяльності ТОВ «Консалтинг Центр Про» щодо наявності/виявлення ознак фіктивного банкрутства, доведення до банкрутства, приховування стійкої фінансової неплатоспроможності, незаконних дій у разі банкрутства, зроблено, зокрема наступні висновки: відсутні ознаки фіктивного банкрутства, дій з доведення до банкрутства не виявлено, не виявлено фактів надання ТОВ «Консалтинг Центр Про» потенційним кредиторам або господарському суду завідомо неправдивої інформації про фінансово-господарський стан підприємства.

Отже, суд дійшов висновку, що інших шляхів відновлення платоспроможності боржника окрім застосування ліквідаційної процедури щодо нього не вбачається за можливе.

У ч. 1 ст. 37 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" закріплено, що у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

За таких обставин, дослідивши подані документи, суд вважає вимоги комітету щодо відкриття ліквідаційної процедури відносно боржника обґрунтованими та заявленими у рамках приписів Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", а тому процедура розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» підлягає припиненню, а підприємство-боржник визнанню банкрутом з відповідними процесуальними наслідками.

Згідно з ч. 1 ст. 40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання - за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Судом встановлено, що запропонована комітетом кредиторів особа ліквідатора банкрута, а саме: арбітражна керуюча Каленчук Оксана Іванівна має свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) від 05.11.2015 № 1736, внесена до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів). Обставин, зазначених у ч. 2 ст. 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" щодо Каленчук О.І.

встановлено не було. Отже, суд вважає за можливе призначити запропоновану особу ліквідатором у даній справі про банкрутство.

З метою перевірки виконання ліквідатором банкрута своїх обов'язків, суд вважає доцільним призначити у справі судові засідання на 29.01.2020 об 11:00.

Керуючись статтями 3, 12, 73, 232-238 Господарського процесуального кодексу України та Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» (ідентифікаційний код 39798203).
 2. Припинити повноваження розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» – арбітражного керуючого Реверука П.К.
 3. Визнати банкрутом Товариство з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» (ідентифікаційний код 39798203).
 4. Відкрити ліквідаційну процедуру Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» (ідентифікаційний код 39798203).
 5. Призначити ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» арбітражну керуючу Каленчук Оксану Іванівну (свідectво № 1736 від 05.11.2015).
 6. Офіційно оприлюднити повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у встановленому законодавством порядку.
 7. Господарську діяльність банкрута завершити.
 8. Строк виконання всіх грошових зобов'язань Товариства з обмеженою відповідальністю «Консалтинг Центр Про» вважати таким, що настав з 18.09.2019.
 9. Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута з 18.09.2019.
 10. Припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном з 18.09.2019.
 11. Скасувати арешти, накладені на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.
 12. Зобов'язати ліквідатора банкрута у разі отримання ним заяв з вимогами до банкрута письмово повідомити про це суд та надати докази їх визнання або ж відхилення у встановленому порядку.
 13. Зобов'язати ліквідатора банкрута звітувати перед комітетом кредиторів, у строк до 18.08.2020 подати до суду звіт та ліквідаційний баланс з усіма підтверджуючими документами.
 14. Судове засідання у справі для перевірки ходу ліквідаційної процедури призначити на 29.01.2020 об 11:00. Засідання відбудеться у залі судових засідань № 15.
 15. Копію постанови направити державному реєстратору, органу виконання судових рішень, органу доходів і зборів за місцезнаходженням банкрута для виконання.
- Постанова набрала законної сили з моменту її прийняття 18.09.2019 та підлягає оскарженню протягом двадцяти днів у встановленому законодавством порядку.
- Повний текст складено 20.09.2019.

Суддя

Л.В. Омельченко

Згідно з оригіналом
Секретар судового засідання:

Л.С. Терещенко



*1*8671945*1*0*